tenet hostis ut eum pimat. Vn seū.
 Eum hostis a tergo instat et se moue
 uissus; miser necessitas excutit q̄cqd
 par ociosa collegit. Idē demēs qualī
 merito uidetur sicut saxa i munitū
 tum senes semineq; ḡregent cum
 uiuentis intra portas armata expec
 taret sede ociosus. Similr si lusor
 uertat oclōs ad id q; iuxta se. ad
 primū occurruit ei multiplices mi
 serie que ludū sibi dissuadent. Vnde
 seneca. Quid lusoria xponis n̄ est io
 candi locus ad miseros. ad uocatus
 es opem te latrū naufragis egris
 gentib; pollicitus es quo duitis qd
 agas succurre. om̄s undiq; ad te ma
 nus tendunt p̄dite uite pitureq;
 auxiliū implorant. Loquitur seneca
 ad sapientes. Qui de lege naturali
 astrici sūt ad subueniendū illis q̄
 in pīculo sūt. Spūalr tam̄ pot̄ h̄
 uerbū dici ill' qui curam aīaz susce
 perunt. Illi enī naufragis auxiliū
 pmiserunt. Vn mirū; quō n̄ remor
 det eos oscia cum ei differūt subue
 nire. Si enī aliquis pmisit; se subue
 tarū alicui qui cecidit; in rodanū et
 hat de causa adductus ess; multum
 remordet enī oscia sua si ei differret
 subuenire. q̄ue in tanto pīculo saret
 esse. Quō ḡ n̄ remordet enī oscia qui
 n̄ subuenit ei q̄ue sat esse in pīculo
 longe maiori. Silr si lusor uertat
 oclōs ad id q; iuxta se. ad inferi

ores creaturis pot̄ ei occurrit q; ei dis
 suadeat pectm suū. Nullus enī eligit
 seminare agrū suū poci' multib; us
 noxius quā utilib;. Quanta ḡ fatuus
 est se ipm serere in utilib; occupatōib;
 cū tot occupationes inueniri possunt
 utiles aīe et corpi. Quinto pot̄ facē
 ad detest' h̄ pecti h̄ q; dñs et in p̄senti
 uindictā in terdū de lusorib; accipit
 Q̄nq; enī dñ ipsi blasphemant p̄pos
 teratur eis facies. Quidā etiam militi
 dū occasione ludi p̄ oclōs dī unaret
 p̄puls ocl̄s a capite exibit. et in alea
 viū cecidit. Quidā enī sagittarii cū
 ualde iratus ess; ex h̄ q̄ in ludo p̄di
 diss. sagitta dixerit uersus celū q̄i
 uellet se uindicare de dō. Sequentiū
 die cū idem sagittarii eadem hora se
 deret ad ludū redit sagitta et super
 alcarū cecidit sanguinolenta. Hec so
 lū deb; caue aliquis ne ipse ludat. si
 et ne ludentib; se immisceat. Sic enī
 sedentes ad ignē calefunt. sic qui cō
 ueniūt ad ludū causa spectandi de
 ludo calefunt. Vn leg in thob. in.
 Aliq; cū ludentib; miscui me n̄ cū
 his qui i leuitate ambulat partici
 pem me p̄bui. Cauere et deb; homo
 ne locet taxillos ul' alia ad ludū
 necia. Sicut enī ualde malus repu
 tatur qui alicui scelerato gladium
 locaret unde aliquē sc̄m uirū inter
 fice deberet. sic ualde malus repu
 tandus ess; qui locat alicui taxil

De Avaricia.

los si sciat occasione eorum cum esse blasphemandū et qui crucifigendū. illi et non videntur esse innocentes qui dominis propriebus permittunt inferni anno suo contumelias in finitas et non prohibent cum possit prohibere. De his quod dāt occōneā aua-

xcij.

Dicto de spēb; avaricie dicendū est de his que dant occōneā avaricie que sūt vi. Primi; familiari talis cupidoy et avaroy. Sicut enim carbones uiri carbonē mortuū accēdunt si eis imisceatur. sic diuites uerbis et exemplis igne cupiditatis ignis familiares suos inflamant. vñ eccl. xii. Qui tetigerit pīcē inquinabitur ab ea et qui omunicauit cum supbo induet supbiam et subdit. dicit oratione ne sis socius. ad idē facit quod dicit seneca. Vnū exemplū avaricie uir luxurie multū mali fecit. duies uianus cupiditatē nutrit. Scdm; ostidatio diuiciay. Ido dicit pī. si erigas oclōs ad opes quas h̄c nō potes. Terciu; h̄i q; homo attendit in diuicis illa solū p; que possunt uideri p̄ciosē. ea uō p; que in uitate temptib; sunt nō attendit sicut fugacitatē earū et similia. Vnū ḡg. Ido t̄pralia diligūt q; quā fugitiua sunt nō attendit. Quartū est amor mundane glē. vñ talib; qui diuicias amant q; uidet glām mundanā eis annexam. Primo p̄dicandū est; de temptu mūda ne glē quā de temptu diuiciarū

Secundū enī p̄dicationis ad radicē malicie posita est. Quintū; amor filiorū talib; qui diuicias amant. p̄t amore filiorū ostendendū est; in p̄dicatōe qd; h̄i nō sit amare filiū s; pociū odire. diuicias enī male iggare ostendendū est in p̄dicatione eis quā duri sunt filii parentib; defunctis. ad ostendendū q; nō sit amor s; pociū odī filius male congregata relinquere pot̄ inducitā exemplū. Erat quidā usurari h̄is diuīos filios quorū alē nolens succeeder pī suo in male acquisitis. factū; he mita. Alius uolens succeeder pī suo remansit cū patre. Mortuo patre a successit. s; nō p̄t multū t̄pc ipse decedit. Cum aut̄ nunciatū esset heremite de morte pīs et frīs doluit ualde credens eos dāpnatos esse. et cū rogasset dm̄ ut reuelaret sibi statū eorū rapi est et infernū ductus et nō in ueniebat ibi eos. s; ad ultimū exierūt de quodū puto in flama. Primo pat̄. deinde hi luis mordentes se et litigantes adūi cem. Patre dicente filio. maledictus sis tu q; p̄ te usurarius fui. filius aut̄ eo trario dicebat. Immo maledictus sis tu q; nisi misere acquisisses ego nō retinuisse in uiste nec dāpnatus fuissē. Sextū; h̄i qd; si longā uitam repūnit. de qua repūnitione dicitur in eccl. xxix. Repūnitione nequissima multos p̄didit. Taliſ erat ille cui dñs dūit. Stulte hac nocte aiām tuā repetit ait.

De remedio contra auariciam. xci.

Dicto de his que dant occasionem auaricie. et dicendum de remedio contra auariciam. de quibus sufficiat ponere viij. Primum; mortis osidatio. h. remediu in sinuat Jo' in magno plogo biblie in fine dicens. facile ostempnit oia qui se semper cogitat moriturum esse. sicut iunata defendunt ab importunitate muscarum cunda sua et aves et pisces cum da sua regunt se. sic homo osidatioe simus. mortis defendit se ab auaricia et et a certis iucis et regit se in mundo isto. Vn Job xi. Interroga iunata et docebunt te et uolatilia celi et indicabent ubi. mors qui ad oculum demonstrat contemptibilia esse quecumque querantur in mundo isto. s. diuicias delicias et gloriam et uanum esse laborem eorum quod talibus intendunt. Labor querentium diuicias uanum ostendit cum homo nudus in terra renitur. labor querentium uanum ostendit quoniam corpore nutritum delicus ultimus estca datur. Tunc et appareat eos quasi cocos uermum fuisse qui delicate uixerunt. Escam enim uermibus preparaverunt. mira in sancta erubesceret aliquis et indignaretur esse cocis unius cornutis et non dedignat esse cocis unius. Labor et eorum qui querunt esse super alios bonus ostenditur. quoniam ille qui uolebat esse super alios sub terra ponit et a uintis calcatur. Ad h. pot referri quod leg. eccl. xi. Homo menuisse debet tenebro-

si ipsius et diez multorum qui cum uenient iunatas arguent pretita. Scdm remediu; osidatio dñe paupertatis. Vn b. magna siquid abusio et nimis magna quod diues uelit fieri uermis uilis per quo deus malastatis et dominus sabaoth paup fieri uoluit. treui ui. Recordare paupertatis mee et misericordie ab et f. Tercium remediu; osidatio pietatis in quo sum. Illud remediu insinuat nob xxvi. Job. ubi sic leg. Quasi si me timentes fluctus tumui domini et pondere eius ferre non potui. ubi dicitur greg. Eu fluctus timentes desuper emine ut tu de naui picuunt merces per quibus longa naufragia supererunt. Ad idem pot referri illud quod leg. machab. iii. Non occupantis spolia quod bellum contra nos est ad lictum. quoniam pectoris bellum imminet interdic exercitui ne spolius intentat. et si spolius iam oneratus; uibetur ea deponere. sic pectorum in quo sumus debet colibet nos ne diuicias nos oneremus. Si uero iam habemus eas monete debet nos ad h. ut eis relinquirim. Quartum remediu; osidatio miserie que amera; diuicias sicut ostensum et prius. De qua miseria dicitur b. Si habes cor; si non; si lucrum ocolorum tuorum desine ea sequi que assequi miserum est. Quintum remediu; quod homo eloget se a cupiditate et auarice. et familiaris sit illi qui terrena ostempnunt. Vn in ps. eu sed scis eris et ceterum. Ses in greco dicitur agyos qui sine terra. Vn sensus est; eu sed et cum eo qui absque terrenitate est